<sup>58</sup> Ahmad al-Sayib, *Uṣul al-Naqd al-Adabi*, h. 266 – 269.

<sup>69</sup> Ibid., h. 279.

<sup>60</sup> Abu Muhammad bin Qutaybah, *al-Syifr Wa al-Syu'ara'*, (Beirut: Dar al-Thaqafat, 1969), h. 10 – 11.

<sup>61</sup> Ehsan 'Abbas, *Tarikh al-Naqd al-Adabi 'Ind al-'Arab*, cet: III (Beirut: Dar al-Thaqafat, 1401 H/1981), h. 252.

<sup>62</sup> Maksudnya "Risalah tentang Pendedahan Kelemahan al-Mutanabbi.

<sup>63</sup> Muhammad Mandur, *al-Naqd al-Manhaji 'Ind al-'Arab*, h. 227.

#### BIBLIOGRAFI

Ahmad al-Syaib, *Uṣul al-Naqd al-Adabi*, cet. 7 al-Qahirat: Maktabat al-Nahdat al-Misriyyat, 1964.

'Izzudin al-Amin, *Nasyat al-Naqd al-Adabi al-Hadith Fi Misr*, al-Qahirat: Dar al-Ma'arif, cet. 3, 1390H/1970.

- Badawi Ṭabanah, *Mu<sup>c</sup>allaqat al-<sup>c</sup>Arab*, cet. 3, Beirut: Dar al-Thaqafat, 1974.
- Rahman Shaari, *Memahami Istilah Sastera*, Kuala Lumpur: Karya Bistari Sdn. Bhd., 1985.
- Badawi Ṭabanah, *Dirasāt Fi Naqd al-Adab al-<sup>c</sup>Arabi*, cet: 5, al-Qahirat: Maktabat al-Anjilo al-Miṣriyyat, 1384H/1969.
- Ibn Khaldun, <sup>c</sup>Abdul Rahman, *Muqaddimat*, cet: 2, Beirut: Dar al-Kutub al-Lubnani, 1967.
- Taha Ahmad Ibrahim, *Tārikh al-Naqd al-Adabi <sup>c</sup>Ind al-<sup>c</sup>Arab*, Beirut: Dar al-Hikmat, t.th.
- Muhammad Mandur, *al-Naqd al-Manhaji <sup>c</sup>Ind al-<sup>c</sup>Arab*, al-Qahirat: Matba<sup>c</sup>at Nahdah, t.th.
- Muhammad Zaghul Salam, *Tarikh al-Naqd al-<sup>c</sup>Arabi*, al-Qahirat: Dar al-Ma<sup>c</sup>arif, 1964.
- Ahmad Matlub, *Ittijahāt al-Naqd al-Adabi*, Beirut: Dar al-<sup>c</sup>Ilm lil-Malayin, 1393H/1973.
- Bakri Syaykh Amin, *al-T<sup>c</sup>abir al-Fanni Fi al-Qur'an*, Beirut: Dar al-Syuruq, 1393H/1973.
- Taha Husayn, *Min Tarikh al-Adab al-<sup>c</sup>Arabi, al-<sup>c</sup>Asr al-Jahili Wa al-<sup>c</sup>Asr al-Islami*, Beirut: Dar al-<sup>c</sup>Ilm lil-Malayin, 1970.
- Abu Muhammad bin Qutaybah, *al-Sy<sup>c</sup>ir Wa al-Syu<sup>c</sup>ara'*, Beirut: Dar al-Thaqafat, 1969.
- Ehsan Abbas, *Tarikh al-Naqd al-Adabi <sup>c</sup>Ind al-<sup>c</sup>Arab*, cet: 3, Beirut: Dar al-Thaqafat, 1401H/1981.
- Syauqi Dayf, *al-<sup>c</sup>Asr al-Jahili*, cet: 4, al-Qahirat: Dar al-Ma<sup>c</sup>arif, 1960.
- Sulaiman Hasan Rab<sup>c</sup>i *Muḥadarat fi al-Adab al-Jahili*, al-Qahirat: Matba<sup>c</sup>at al-Sa<sup>c</sup>adat, 1965.
- Al-Marzubani, Abu Abdullah Muhammad bin <sup>c</sup>Amran bin Musa, *al-Muwasysyah*, ed.